



CPL – TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2001002/2021
FLS. 1339
RUB. F

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2001002/2021
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021

OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material de higiene e limpeza, de forma parcelada, para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração nº 2001002/2021, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 008/2021, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: T L S DE ABREU EIRELI - Tipo: ME,
INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 34.998.772/0001-86

REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 Secretaria Municipal de Admnsitração

Registro de Preços Eletrônico 008/2021

T L S DE ABREU EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 34.998.772/0001-86

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ÁGUA SANITÁRIA. FRASCO C/ 1.000ML.	Dulago	4.960 UND	R\$ 0,93	R\$ 4.612,80
0010	CESTO 10 LITROS S/ TAMPA, PLÁSTICO PARA LIXO TELADO, SEM TAMPA, PRÓPRIO PARA BANHEIRO – CAPACIDADE 10 LITROS.	Arqplast	500 UND	R\$ 2,39	R\$ 1.195,00
0011	CESTO 10 LITROS, PLÁSTICO PARA LIXO COM PAREDES TOTALMENTE FECHADAS COM TAMPA – CAPACIDADE 10 LITROS.	Arqplast	340 UND	R\$ 2,19	R\$ 744,60
0014	COLHER DE PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	Strawplast	820 PC	R\$ 0,89	R\$ 729,80
0016	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PACOTE 100 X 200 ML.	Totalplast	4.600 PC	R\$ 0,91	R\$ 4.186,00
0017	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PACOTE 100 X 50 ML.	Totalplast	3.200 PC	R\$ 0,88	R\$ 2.816,00
0019	DESENGORDURANTE, EMB. C/ 500 ML.	Azulim	360 UND	R\$ 0,88	R\$ 316,80
0020	DESINFETANTE, EMB. C/ 2.000 ML.	Dulago	600 UND	R\$ 0,96	R\$ 576,00
0030	FILTRO PARA ÁGUA, Nº 4, MATERIAL BARRO COZIDO, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS (NO TOTAL), VELA DE PORCELANA A BASE DE CAOLIM, COM 2 ELEMENTOS FILTRANTES NA PARTE SUPERIOR, TORNEIRA EM PVC.	Artesanal	70 UND	R\$ 149,99	R\$ 10.499,30
0043	LIMPADOR MULTI USO. FRASCO C/ 500 ML.	Azulim	760 UND	R\$ 0,59	R\$ 448,40
0045	LUVA PROCEDIMENTO, CX COM 100 UNID.	Unigloves	80 CX	R\$ 45,49	R\$ 3.639,20
0047	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO, CABO LONGO DE 80 CM.	Bellano	160 UND	R\$ 1,09	R\$ 174,40
0049	PANO DE PRATO, LISO DE MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 67 X 47CM.	Dantex	1.330 UND	R\$ 1,19	R\$ 1.582,70
0053	PASSADOR DE CERA, CABO DE 120CM C/ ESPUMA.	Perfectpro	10 UND	R\$ 55,78	R\$ 557,80
0056	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA. PACOTE C/ 12 UNIDADES.	Arqplast	25 PC	R\$ 3,11	R\$ 77,75
0057	PUXADOR/RODO 30CM. DE MADEIRA COM BORRACHA.	Bellano	580 UND	R\$ 1,99	R\$ 1.154,20
0059	SABÃO EM PEDRA, PACOTE C/ 5 X 200 G.	Retiro	1.350 PC	R\$ 0,97	R\$ 1.309,50
0060	SABÃO EM PÓ, CAIXA C/ 1 KG.	Marilux	2.730 CX	R\$ 0,77	R\$ 2.102,10
0082	DETERGENTE ÁCIDO, LIMPA CERÂMICA, REMOVER SUJEIRAS INORGÂNICAS ENCARDIDAS DE TERRA, EXCESSO DE REJUNTO E CALCIFICAÇÕES. NÃO MISTURAR COM PRODUTOS CLORADOS. EMBALAGEM DE 1 LITRO	Azulim	920 UND	R\$ 2,98	R\$ 2.741,60
0083	AVENTAL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MODELO FORRADO, TIPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIRAS DE AMARRAR FIXAS.	Renove	222 UND	R\$ 3,49	R\$ 774,78
0084	ISQUEIRO PORTÁTIL, ACENDEDOR DE FOGO, CORPO PLÁSTICO E PONTEIRA DE AÇO, ACIONADO ATRAVES DE GATINHO, TAMANHO PEQUENO.	Bic	273 UND	R\$ 5,15	R\$ 1.405,95
0087	TAPETE ATOALHADO DE CHÃO, TAMANHO DE 45X70 CM.	Kapazi	290 UND	R\$ 17,26	R\$ 5.005,40
				Total	R\$ 46.650,08

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2001002 / 20 21
FLS. 1341
RUB. _____

Francisca Regilda Furtado Leite
Pregoeiro



Enoque de Sá Barreta Filho
Autoridade Competente

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

ÓRGÃO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

C.n.p.j. 01.558.070/0001-22

Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - Cep: 65.727-000 - Trizidela do Vale - MA

DADOS DA MODALIDADE

Pregão Eletrônico n.º

008/2021 - SRP

Processo Administrativo n.º

2001002/2021

OBJETO:

Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material de higiene e limpeza, de forma parcelada, para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale (MA).

Tipo: Menor Preço por Item

Data	Horário
26-mar-21	08:20:00

DADOS EMPRESARIAS

T L S DE ABREU EIRELI - TLS DISTRIBUIDORA, CNPJ 34.998.772/0001-86, Situada à Av. Presidente Médici, 2346, Sala A, Bairro Formosa, Timon - Maranhão.

Dados bancários: Banco do Brasil - Agência: 7625-2 - Conta: 506-1

Fone: (86) 9.9934-0887 / e-mail: empresatls019@gmail.com

Item	Produto detalhado	Quantidade	Unidade	Marca	Fabricante	Valor Unitário Por Item		Valor Total Por Item		
3	Água Sanitária. Frasco c/ 1.000ml.	4.960	Unidade	Dulago	Química dulago eireli	R\$	0,93	noventa e três centavos	R\$ 4.612,80	quatro mil, seiscentos e doze reais e oitenta centavos
10	Cesto 10 litros s/ tampa, Plástico para lixo telado, sem tampa, próprio para banheiro - capacidade 10 litros.	500	Unidade	Arqplast	Arqplast	R\$	2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.195,00	um mil, cento e noventa e cinco reais
11	Cesto 10 litros, Plástico para lixo com paredes totalmente fechadas com tampa - capacidade 10 litros.	340	Unidade	Arqplast	Arqplast	R\$	2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 744,60	setecentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
14	Colher de plástico para refeição. Pacote com 50 unidades.	820	Pacote	Strawplast	Strawplast	R\$	0,89	oitenta e nove centavos	R\$ 729,80	setecentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
16	Copo de plástico descartável, pacote 100 x 200 ml.	4.600	Pacote	Totalplast	Grupo total brasil pernambuco	R\$	0,91	noventa e um centavos	R\$ 4.186,00	quatro mil, cento e oitenta e seis reais
17	Copo de plástico descartável, pacote 100 x 50 ml.	3.200	Pacote	Totalplast	Grupo total brasil pernambuco	R\$	0,88	oitenta e oito centavos	R\$ 2.816,00	dois mil, oitocentos e dezesseis reais
19	Desengordurante, emb. c/ 500 ml.	360	Unidade	Azulim	Start química	R\$	0,88	oitenta e oito centavos	R\$ 316,80	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos
20	Desinfetante, emb. c/ 2.000 ml.	600	Unidade	Dulago	Química dulago eireli	R\$	0,96	noventa e seis centavos	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
30	Filtro para água, nº 4, material barro cozido, com capacidade para 10 litros (no total), vela de porcelana a base de caolim, com 2 elementos filtrantes na parte superior, torneira em PVC.	70	Unidade	Artesanal	Artesanal	R\$	149,99	cento e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 10.499,30	dez mil, quatrocentos e noventa e nove reais e trinta centavos
43	Limpador Multi Uso. Frasco c/ 500 ml.	760	Unidade	Azulim	Start química	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos	R\$ 448,40	quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
45	Luva procedimento, cx com 100 unid.	80	Caixa	Unigloves	Unigloves brasil	R\$	45,49	quarenta e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.639,20	três mil, seiscentos e trinta e nove reais e vinte centavos

T L S DE ABREU EIRELI - ME

TLS DISTRIBUIDORA

CNPJ: 34.998.772/0001-86

Ins. Estadual: 12.619102-6

Av. Presidente Médici, n.º 2346, Sala A, Formosa - Timon-MA.

Fone: (86) 9.9934-0887

E-mail: empresatls019@gmail.com / licitacaotlsdistribuidora@gmail.com

Item	Produto detalhado	Quantidade	Unidade	Marca	Fabricante	Valor Unitário Por Item		Valor Total Por Item	
47	Pã de lixo de plástico, cabo longo de 80 cm.	160	Unidade	Bellano	Bellano vassouras	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 174,40	cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos
49	Pano de Prato, Liso de material 100% algodão, medindo no mínimo 67 x 47cm.	1.330	Unidade	Dantex	Dantex Produção Têxtil	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 1.582,70	um mil, quinhentos e oitenta e dois reais e setenta centavos
53	Passador de cera, cabo de 120cm c/ espuma.	10	Unidade	Perfectpro	Perfectpro	R\$ 55,78	cinquenta e cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 557,80	quinhentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
56	Prendedor de roupa em madeira. Pacote c/ 12 unidades.	25	Pacote	Arqplast	Arqplast	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 77,75	setenta e sete reais e setenta e cinco centavos
57	Puxador/Rodo 30cm, de madeira com borracha.	580	Unidade	Bellano	Bellano vassouras	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 1.154,20	um mil, cento e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
59	Sabão em Pedra, pacote c/ 5 x 200 g.	1.350	Pacote	Retiro	Industria de oleo nossa senhora do carmo	R\$ 0,97	noventa e sete centavos	R\$ 1.309,50	um mil, trezentos e nove reais e cinquenta centavos
60	Sabão em Pó, caixa c/ 1 Kg.	2.730	Caixa	Marilux	Marilux	R\$ 0,77	setenta e sete centavos	R\$ 2.102,10	dois mil, cento e dois reais e dez centavos
82	Detergente ácido, limpa cerâmica, remover sujeiras inorgânicas encardidas de terra, excesso de rejunto e calcificações, não misturar com produtos clorados. Embalagem de 1 litro.	920	Unidade	Azulim	Start química	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.741,60	dois mil, setecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
83	Avental, material pvc- cloreto de polivinila, modelo forrado, tipo impermeável, cor branca, comprimento 120 cm, largura 70 cm, características adicionais tiras de amarrar fixas.	222	Unidade	Renove	Renove industria e comercio de produtos ortopedicos ltda	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 774,78	setecentos e setenta e quatro reais e setenta e oito centavos
84	Isqueiro portátil, acendedor de fogo, corpo plástico e ponteira de aço, acionado através de gatinho, tamanho pequeno.	273	Unidade	Bic	Bic	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 1.405,95	um mil, quatrocentos e cinco reais e noventa e cinco centavos
87	Tapete atalhado de chão, tamanho de 45x70 cm.	290	Unidade	Kapazi	Kapazi Industria E Comercio De Capachos Ltda	R\$ 17,26	dezessete reais e vinte e seis centavos	R\$ 5.005,40	cinco mil e cinco reais e quarenta centavos
Valor total dos itens								R\$	46.650,08
quarenta e seis mil, seiscentos e cinquenta reais e oito centavos									

T L S DE ABREU EIRELI – ME
TLS DISTRIBUIDORA

CNPJ: 34.998.772/0001-86

Ins. Estadual: 12.619102-6

Av. Presidente Médici, n.º 2346, Sala A, Formosa – Timon-MA.

Fone: (86) 9.9934-0887

E-mail: empresatls019@gmail.com / licitacaotlsdistribuidora@gmail.com

Item	Produto detalhado	Quantidade	Unidade	Marca	Fabricante	Valor Unitário Por Item	Valor Total Por Item
------	-------------------	------------	---------	-------	------------	-------------------------	----------------------

Declaramos: Que os produtos são de primeira qualidade; Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: a executar os contrato no prazo previsto no Edital, contados a partir do recebimento da respectiva ordem de fornecimento. Concordamos em manter a validade desta proposta por um período não inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data da sessão de abertura dos Envelopes; Prazo de entrega: O prazo de entrega dos materiais será de 5 (cinco) dias, contados da ordem de fornecimento, em remessa parcelada; Local para entrega: endereço do órgão gerenciador: Secretaria Municipal de Administração, Av. Dep. Carlos Melo, 1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA; Que no preço proposto estão incluídas todas as despesas com mão-de-obra, fretes, abatimentos e /ou descontos, encargos sociais e trabalhistas, tributos e taxas, enfim todos os custos diretos e/ou indiretos necessários ao cumprimento do objeto ora licitado que interfiram no preço proposto.

Condições de pagamento: De acordo com o Edital

CPL - TRIZIDELA DO VALE
 PROC. 2001002 / 20.21
 FLS. 1344
 RUB. _____

Declaramos: expressamente que conhecemos e aceitamos as regras determinadas pelo o edital.

Timon - MA, 06 de abril de 2021.

Talyta Layza Sampaio de Abreu

Talyta Layza Sampaio de Abreu
 Rg. Nº3.177.417 SSP-PI
 CPF nº048.576.813-58
 Proprietária

distribuidora

T L S DE ABREU EIRELI – ME
TLS DISTRIBUIDORA

CNPJ: 34.998.772/0001-86

Ins. Estadual: 12.619102-6

Av. Presidente Médici, n.º 2346, Sala A, Formosa – Timon-MA.

Fone: (86) 9.9934-0887

E-mail: empresatls019@gmail.com / licitacaotlsdistribuidora@gmail.com

Página 3 de 3